
STAVEBNÍ A INVESTORSKÉ NOVINY

48

Ve své úspěšné obchodní činnos-
ti pokračuje společnost Kuhn Bo-
hemia s. r. o. i v letošním roce. Nej-
lepším důkazem těchto slov bylo 
slavnostní předání hned tří nových 
pevných damprů Komatsu HD405-8 
společnosti Lomy Mořina, spol. 

Lomy Mořina převzaly pro svůj provoz

TŘI NOVÉ DAMPRY KOMATSU
Společnost KUHN - BOHEMIA 
a.s. patří mezi nejvýznamnější 
dovozce stavebních strojů, 
kteří působí na území České 
republiky. Je výhradním 
dovozcem a prodejcem 
stavebních strojů značky 
Komatsu, silniční techniky 
Ammann, příslušenství 
značky FRD a nivelačních 
systémů Topcon. Spolu 
se společností KUHN - MT 
s. r. o., která je výhradním 
distributorem automobilových 
jeřábů značky PALFINGER, je 
součástí rakouské skupiny 
KUHN HOLDING, která nabízí 
zákazníkům spolehlivé 
partnerství ve stavebnictví, 
dopravě nebo skladových 
a logistických oborech. 
Působí v řadě zemí, k nimž 
patří nejen Česká republika, 
ale i Maďarsko, Slovensko, 
Chorvatsko, Bosna, Slovinsko, 
Polsko, Švýcarsko, Německo, 
Rakousko a nově i Rumunsko. 
Skupina KUHN je aktivní v 15 
zemích a v současné době 
zaměstnává 1650 pracovníků, 
přičemž roční obrat fi rmy činí 
cca 650 miliónů eur.

s. r. o. Akce se uskutečnila v břez-
nu přímo v areálu společnosti Lo-
my Mořina a zúčastnili se jí mimo 
jiné také jednatel společnosti Lomy 
Mořina, pan Ing. Bc. Radim Lex 
a ředitel společnosti Kuhn Bohemia 
s. r. o., pan Ing. Daniel Sys. 

Ten v úvodu setkání s vedením 
společnosti Lomy Mořina a novi-
náři poděkoval pracovníkům Lo-
mů Mořina, že si pro zajištění své-
ho provozu vybrali právě pevné 
dampry Komatsu HD405-8. K do-
daným strojům dále poznamenal 



STAVEBNÍ A INVESTORSKÉ NOVINY

49

následující: „Námi dodané stroje 
jsou vybavené ve standardní konfi-
guraci, pouze se zvýšením bočnic 
korby. Nové dampry bude využí-
vat lom Čeřínka při svozu odstře-
leného materiálu do primárního dr-
tiče,“ uvedl Daniel Sys.

Společnost LOMY MOŘINA, 
spol. s. r. o. je předním dodavate-
lem vysokoprocentního vápence 
pro odsíření hnědouhelných elek-
tráren společnosti ČEZ. Z celko-
vého množství vytěženého kame-
ne se více než 90 % využívá k této 
činnosti.

Společnost Lomy Mořina je 
dlouholetým zákazníkem firmy 
KUHN BOHEMIA s. r. o. Jak zjis-
tila redakce portálu www.tvstav.cz ,  
pevné dampry společnost obmě-
ňuje již podruhé v 8-letém cyk-
lu. A co říci na adresu zvolených 
damprů Komatsu? Pevné dam-
pry Komatsu HD405-8 patří me-
zi vlajkové stroje japonského vý-
robce stavebních strojů Komatsu. 
Jedná se o stroje s kapacitou 40 
tun, které vyhovují nejmoderněj-
ším technologickým požadavkům 
a splňují náročné emisní normy 
Stage V. 

Jednatel společnosti Lomy 
Mořina Ing. Radim Lex na akci 
mimo jiné uvedl, že jejich pracov-
níci vybírali celkem ze tří nabídek 
na pořízení damprů. Dále pozna-
menal následující: „Pro dampry 
Komatsu jsme se nakonec roz-
hodli na základě našich předcho-
zích výborných zkušeností s tě-
mito stroji. Velmi jsme ocenili 
spolehlivost  strojů a jejich pří-
větivé pracovní prostředí pro ob-
sluhu,“ uzavírá při našem setkání 
pan Ing. Bc. Radim Lex.

     
 Ivo Románek

Centrála: Čestlická 299, 251 01 Čestlice
tel.: +420 212 200 200, www.kuhnbohemia.cz


